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Vissa lagförslag med anledning av en 
reformerad arbetsmarknadspolitisk 
verksamhet (DS 2021:27) 
Tillväxtanalys ska analysera, utvärdera och redovisa effekter av statens 
insatser för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. 
Myndigheten ska ta fram beslutsunderlag och rekommendationer för 
utveckling, omprövning och effektivisering av statliga åtgärder samt, om det 
är relevant, peka på viktigare målkonflikter. Remissvaret är skrivet utifrån 
dessa utgångspunkter. 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) har fått 
remissen gällande vissa lagförslag med anledning av en reformerad 
arbetsmarknadspolitisk verksamhet (DS 2021:27). Myndigheten avstår från att lämna 
synpunkter på de förslag till lagändringar som lämnas. Myndigheten vill ändå lämna 
några synpunkter på reformeringen av Arbetsförmedlingen utifrån myndighetens 
kompetensområde och uppdrag. 

Behoven av kompetensförsörjning varierar bland regioner. Bristen på 
kompetensförsörjning är ofta en faktor som förhindrar företagsutveckling, särskilt när det 
kommer till näringsliv i gles- och landsbygder. Det är därför viktigt att den reformerade 
arbetsmarknadspolitiken ger likvärdig tillgång till grundläggande service och 
arbetsmarknadspolitiska insatser i hela landet.  

Tillväxtanalys vill påpeka att det är också viktigt att följa upp och utvärdera effekter av 
reformering och de nya förmedlingstjänsterna. Jämfört med kunskap om hur 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder påverkar individen, är förståelsen mer begränsad om 
hur företagen påverkas av olika åtgärder samt privata leverantörer av matchningstjänster. 
Vidare noterar Tillväxtanalys att Arbetsförmedlingen samråder med IFAU i frågor om 
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utvärdering av reformeringen. Tillväxtanalys anser det också intressant att särskilt följa 
effekterna på näringslivets kompetensförsörjning och utvärdering av arbetsmarknads- 
politiska insatser ur entreprenörskap- och företagsperspektiv. 

Tillväxtanalys anser att det är också viktigt att Arbetsförmedlingen fortsätter att samarbeta 
med andra aktörer på olika nivåer för att upprätthålla en väl fungerande arbetsmarknad 
och underlätta för arbetsgivares kompetensförsörjning. Tillväxtanalys driver olika 
kunskapsprojekt som kopplar till kompetensförsörjning och arbetskraftsförsörjning ur 
näringslivsperspektiv, vilka även kan ha implikationer för arbetsmarknadspolitiken.  

- - - - - - 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. Föredragande har varit analytiker 
Chizheng Miao. I ärendets handläggning har även avdelningschef Håkan Gadd deltagit. 

 

Sverker Härd 
Generaldirektör 
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